
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 244 del 29/03/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA ANNUALE DI LATTE ED ALIMENTI VARI  PER L’INFANZIA DA DESTINARE
ALLA U.O.C. TIN-TNE 1 e 2 LIVELLO DELL’AORN CASERTA- AFFIDAMENTO EX ART. 1
COM. 2 LETT. A) D. LGS. 76/2020 CONVERTITO CON L. 120/2020 E S.M.I.- DITTA PIAM
FARMACEUTICI SPA.- CIG Z5835A8EE3.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  ANNUALE  DI  LATTE  ED  ALIMENTI  VARI   PER  L’INFANZIA  DA
DESTINARE ALLA U.O.C. TIN-TNE 1 e 2 LIVELLO DELL’AORN CASERTA- AFFIDAMENTO EX
ART. 1 COM. 2 LETT. A) D. LGS. 76/2020 CONVERTITO CON L. 120/2020 E S.M.I.- DITTA PIAM
FARMACEUTICI SPA.- CIG Z5835A8EE3.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE
- con Determina Dirigenziale n.882 del 15.11.2021 è stata aggiudicata tramite procedura negoziata
la  fornitura  annuale  di  latte  e  prodotti  vari  suddivisi  in  4  lotti  fatta  eccezione  del  lotto  n.4
“Alimento ricco di fibre solubili che permette di rendere viscosi gli alimenti liquidi e in particolare
regime lattei. Confezione da 100 g circa” quantità 20 barattoli”, andato deserto;
-  al  fine  di  assicurare  il  soddisfacimento  del  fabbisogno  da  destinare  alla  UOC  Tin-Tne  di
quest’AORN, la UOC Farmacia Ospedaliera con mail del 10.03.2022 (allegato n.1) ha richiesto
l’acquisto  urgente  dei  prodotti  di  cui  al  lotto  non  aggiudicato,  fornendone  le  caratteristiche,  il
fabbisogno annuo indicando la Ditta aggiudicataria di precedente procedura;
RILEVATO CHE 
- in data 16.03.2022 con nota prot n. 8725/U questa UOC ha richiesto alla Ditta Piam Farmaceutici
Spa,  quale  operatore economico del  settore,  di  produrre con urgenza offerta  per  la  fornitura di
“Alimento ricco di fibre solubili che permette di rendere viscosi gli alimenti liquidi e in particolare
regime lattei. Confezione da 100 g circa” quantità 20 barattoli” (allegato n.2);
-  con  mail  del  17.03.2022  la  Ditta  interpellata  ha  trasmesso  la  documentazione  tecnica  ed
economica (allegato n.3)
-  al fine di assicurare il corretto prosieguo dell’istruttoria, la UOC Provveditorato ed Economato
ha trasmesso alla Farmacia Ospedaliera l’offerta tecnica presentata dalla summenzionata Ditta per
la prescritta verifica di conformità;
-  la Farmacia Ospedaliera nella medesima data ha comunicato a questa UOC che il prodotto in
questione è conforme a quanto richiesto (allegato n.4);
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 conv. in L. n.120/2020; 
ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente; 
ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere pubblicata
integralmente; 

                                                                
                                                                 DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa di:
I - DI  AFFIDARE la fornitura annuale di latte “Alimento ricco di fibre solubili che permette di
rendere viscosi gli alimenti liquidi e in particolare regime lattei. Confezione da 100 g circa quantità
20 barattoli”, da destinare alla UOC TIN – TNE in favore della Ditta Piam Farmaceutici Spa; 
II - DI DARE ATTO CHE

-  il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 202,80 Iva esclusa al 10% ed è da
imputarsi sul conto economico 5010105010;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che il Responsabile del procedimento è la Dottoressa Teresa Capobianco, Direttore f.f. della
UOC Provveditorato – Economato;

 III - DI DESIGNARE Direttore dell’esecuzione del contratto  il  Direttore della Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
IV - DI NOTIFICARE copia di detto provvedimento alla Ditta aggiudicataria;
V - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione 
mafiosa;
VI - DI TRASMETTERE copia del  medesimo, ai  sensi di  legge,  al  Collegio Sindacale  ed ai
Direttori delle UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e alla UOC
Tin –Tne Neantologia 1 e 2 livello per gli adempimenti di rispettiva competenza;
   VII – DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE del presente provvedimento stante l’esigenza   
di assicurare la tempestività della fornitura in questione.

Il funzionario estensore 
Giuliana Buompane

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                     IL DIRETTORE f.f.

                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA ANNUALE DI LATTE ED ALIMENTI VARI  PER L’INFANZIA DA DESTINARE ALLA U.O.C.
TIN-TNE 1 e 2 LIVELLO DELL’AORN CASERTA- AFFIDAMENTO EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) D. LGS. 76/2020
CONVERTITO CON L. 120/2020 E S.M.I.- DITTA PIAM FARMACEUTICI SPA.- CIG Z5835A8EE3.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€223,80

29/03/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




